
 

       QUILMES,  10 de febrero de 2011 
 

VISTO el Expediente Nº 827-0164/11,  las Resoluciones (CS) Nº  

365/10, (CD) Nº 101/09y  

 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución (CS) Nº 365/10 se aprobaron las designaciones 

interinas de docentes en la Planta Básica del Departamento de Ciencia y 

Tecnología. 

Que por la Resolución Nº 101/09 del Consejo Departamental de 

Ciencia y Tecnología se establecen los criterios mínimos para las designaciones 

docentes en Planta Interina. 

Que es necesario efectuar la designación de Docentes en las áreas del 

Departamento de Ciencia y Tecnología para dar cumplimiento al Plan de Actividades 

Académicas. 

Que es atribución del Consejo Departamental proponer al Consejo 

Superior la designación de los Docentes del Departamento de Ciencia y Tecnología. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión del 

Consejo Departamental de Ciencia y Tecnología ha emitido despacho favorable. 

 

Por ello,  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º: Proponer al Consejo Superior la designación interina en la Planta 

Básica del Departamento de Ciencia y Tecnología, a partir del 1° de febrero y hasta 

el 31 de julio de 2011, en el área, la asignatura y con la categoría y grado que en 

cada caso se menciona, a los Docentes cuyos datos se consignan en el Anexo que 

forma parte integrante de la presente Resolución. 



 

 

ARTICULO 2º :Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese.  

 

Res. CD CyT Nº 012/11 

 

FIRMADA POR : Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO  DEDICACIÓN 

      TIPO NUMERO       

MATEMÁTICA COLEFF  NICOLAS 
ROBERTO 

DNI 7.814.182 PROFESOR TITULAR B EXCLUSIVA 

MATEMÁTICA BORGNA MARIO 
ENRIQUE 

DNI 10.452.091 PROFESOR ADJUNTO B PARCIAL 

MATEMÁTICA MULREEDY BERNARDO 
CARLOS 

DNI 14.020.584 PROFESOR INSTRUCTOR  B SEMI-EXCLUSIVA 

QUIMICA BURGARDT NOELIA DNI 28.718.960 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

QUIMICA RISSO VALERIA DNI 26.890.952 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

QUIMICA FEMIA  ANABELA LIS DNI 29.765.096 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

QUIMICA HAINICH ERNESTO C DNI 25.925.961 PROFESOR INSTRUCTOR   B PARCIAL 

QUIMICA HIGA LETICIA  DNI 24.678.306 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

QUIMICA KALSTEIN ADRIAN DNI 28.694.709 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

QUIMICA JURITZ EZEQUIEL DNI 29.585.106 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

QUÍMICA BRAVO FERRADA BÁRBARA DNI 28.991.235 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

QUÍMICA CASIRAGHI LEANDRO DNI 29.697.332 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

QUÍMICA DETTORRE LUCAS A DNI 32.340.426 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

QUÍMICA PADÍN EMILSE DNI 22.046.008 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

QUÍMICA PALOPOLI NICOLÁS DNI 29.904.769 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

QUÍMICA ROMANOWSKI ANDRÉS DNI 18.862.660 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

QUÍMICA SCHILRREFF PRISCILA DNI 31.702.759 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

QUÍMICA VÁZQUEZ  VALERIA DNI 26.817.437 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

FISICA ALVIRA  FERNANDO C. DNI 25.492.498 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

FISICA OLIVA DAMIAN E. DNI 24.796.748 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

FISICA VERTANESSIAN ALEJANDRO DNI 18.315.789 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

FISICA BAVASSI   MARIANA  LUZ DNI  29.455.143 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

BIOQUIMICA GABBARINI LUCIANO 
ANDRES DNI 25.567.415 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

MICROBIOLOGIA E 
INMUNOLOGIA SPERONI LUCIA DNI 27.259.906 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

MICROBIOLOGIA E 
INMUNOLOGIA AMOR SILVIA DNI 13.736.730 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

MICROBIOLOGIA E 
INMUNOLOGIA MASINI MATILDE 

ELVIRA DNI 24.639.846 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

 BIOTECNOLOGÍA BLACKHALL,    JORGE DNI 14.202.944 PROFESOR ADJUNTO B PARCIAL 

BIOTECNOLOGÍA SOTO ESPINOZA SILVIA LORENA DNI 29205314 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

BIOL. CELULAR Y 
MOLECULAR CERRUDO CAROLINA DNI 28.924.066 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

BIOL. CELULAR Y 
MOLECULAR PILLOFF MARCELA DNI 23.960.694 PROFESOR ADJUNTO B PARCIAL 

BIOL. CELULAR Y 
MOLECULAR OUSSET MARIA JULIA DNI 25.476.943 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

BIOL. CELULAR Y 
MOLECULAR CHIESA  JUAN JOSE DNI 21.387.246 PROFESOR ADJUNTO B PARCIAL 

BIOL. CELULAR Y 
MOLECULAR ALVAREZ CRESPO MARIA CECILIA DNI 29.266.137 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL   



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

BIOL. CELULAR Y 
MOLECULAR PLANO SANTIAGO DNI 26.671.283 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

BIOL. CELULAR Y 
MOLECULAR BORIO SILVIA 

CRISTINA DNI 31.061.957 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS ACOSTA RIOS   HERNAN       

  DAVID DNI 27.755.372 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS KYANKO   MARIA 

VERÓNICA 
DNI 26.558.723 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

ARQUITECTURA  
NAVAL  DE BENEDETTO RODOLFO 

HÉCTOR DNI 8.575.570 PROFESOR ADJUNTO B PARCIAL 

ARQUITECTURA  
NAVAL PEREZ PATIÑO  JORGE 

FERNANDO DNI 12.094.795 PROFESOR ASOCIADO B PARCIAL 

ARQUITECTURA  
NAVAL ZAMORA OMAR 

OSVALDO DNI 8.574.046 PROFESOR ASOCIADO B PARCIAL 

ARQUITECTURA  
NAVAL ESPINA   ANDRÉS DNI 23.573.466 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL  

ARQUITECTURA  
NAVAL  

FIN   ALEJANDRO DNI 14.208611 PROFESOR ADJUNTO B PARCIAL  

ARQUITECTURA  
NAVAL GÓMEZ  RUBÉN DNI 11.890.324 PROFESOR  INSTRUCTOR B PARCIAL  

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI CETERA GUSTAVO 

ADRIAN 
DNI 21.433.147 PROFESOR INSTRUCTOR B  PARCIAL 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI GENOVESE SERGIO DNI 14.208.650 PROFESOR INSTRUCTOR B  PARCIAL 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI PADOVANI LEANDRO DNI 24.820.780 PROFESOR INSTRUCTOR B  PARCIAL 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI SOLDATO JAVIER 

DAMIÁN 
DNI 25.028.994 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI RONCONI ADRIAN DNI 20.214.182 PROFESOR ASOCIADO B  PARCIAL 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

INGENIERÍA EN 
AUTOMAT. Y CI PEREZ JAVIER DNI 22.848.953 PROFESOR ADJUNTO B  PARCIAL 

 TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM. LOBO ACHER  CARLOS 

GUSTAVO A 
DNI 23.104.811 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM. DALPONTE MARIA NIEVES DNI 28.773.379 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM. TONDATO JUAN 

MARCELO 
DNI 23.325.693 PROFESOR INSTRUCTOR  B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM. FLORIDO MARIA LAURA DNI 30.396.660 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM LOPEZ CRISTIAN 

EDGARDO 
DNI 28.545.915 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM MIGLIO ARIEL  DNI 28.483.392 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM 

TORRES  DIEGO  DNI  92.611.552 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM 

DE CRISTÓFOLO VALERIA 

SOLEDAD  

DNI 29.018.471 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM 

MASSIGOGE MATÍAS DNI 27.828.404 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM 

VOLINIER LEONARDO DNI 29.480.599 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM 

MELGRATTI HERNÁN DNI  22.712.253 PROFESOR ADJUNTO B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM 

LIZARRALDE CARLOS DNI 26.088.352 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM 

GASSMAN LEONARDO DNI 28.478.549 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM ARÉVALO  GABRIELA  DNI  23.581.055 

PROFESOR ADJUNTO B PARCIAL 

 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM. BOUCQUEZ FERNANDO 

LEONEL 
DNI 29.577.243 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

TEC. UNIV. EN 
PROGR. INFORM 

BALAGUER FEDERICO DNI 20.541.925 PROFESOR ADJUNTO B PARCIAL 

 

INFORMATICA NATOLI HIGO RAMON DNI 7.373.663 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

INFORMATICA PEREZ PABLO OSCAR DNI 23.068.784 PROFESOR INSTRUCTOR B SEMI-EXCLUSIVA 

INFORMATICA HERNÁNDEZ MARCOS DNI 26.346.105 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

INFORMATICA  NUÑEZ SILVIA IRENE DNI 17.200.119 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

INGRESO 
MATEMÁTICA CECHINO MARIA LAURA DNI 13.470.320 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

INGRESO 
MATEMÁTICA PONS DIANA  DIANA DNI 6.706.091 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

INGRESO 
FÍSICA FERNÁNDEZ   ROSA 

 RAMONA DNI 11.005.700 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

 
INGRESO  
FÍSICA 

FLAMINI  LAURA INÉS DNI 14.283.256 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

INGRESO  
FISICA NASER  MARÍA DEL 

CARMEN DNI 13.869.710 PROFESOR INSTRUCTOR B PARCIAL 

 
 


